
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Robassomero 

 

Città Metropolitana di Torino  

 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE   N. 171    DEL 04/12/2025  

 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Intervento di posa e rimozione luminarie natalizie, non di proprietà 

dell’Ente, lungo le vie del paese. Affidamento ed impegno di spesa. (CIG 

B9704031E3). 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO:  Intervento di posa e rimozione luminarie natalizie, non di proprietà 

dell’Ente, lungo le vie del paese. Affidamento ed impegno di spesa. (CIG 

B9704031E3). 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile dell’Area Tecnica, 
ai sensi degli artt. 107 – c. 2 e 3, e 177 del D.Lgs n. 267/2000, nonché del vigente regolamento 
comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 13/06/2024 di nomina del sottoscritto delle funzioni di 
Responsabile del Settore Edilizia Privata ed Urbanistica e del Settore Gestione Territorio e 
Lavori Pubblici; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 50 del 19/12/2024, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2025/2027, esecutiva, nonché Nota integrativa e le successive variazioni di 
bilancio; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 1 del 13/01/2025 con la quale si provvedeva 
all’assegnazione delle risorse finanziarie per la gestione del bilancio 2025/2027 ai responsabili di 
area; 

Considerato che in occasione delle festività natalizie è intenzione dell’Amministrazione 
Comunale procedere alla posa e successiva rimozione delle luminarie natalizie, non di proprietà 
dell’Ente, lungo le vie del paese, mediante apposita ditta; 
Visto il D.Lgs. 36/2023, art. 50, comma 1, lettera a), che prevede l’affidamento diretto per lavori 
di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni, il vigente Statuto Comunale, il Regolamento comunale di 
contabilità ed il Regolamento comunale per i servizi, lavori e forniture in economia; 
Atteso che con nota protocollo comunale n. 11599 del 20/11/2025 veniva richiesto, alla Ditta 
A.R. Tecnoimpianti di Rizzo Alessandro, con sede in Robassomero, via Guido Rossa 2/2, di 
fornire preventivo di spesa relativamente al montaggio e successivo smontaggio di luminarie 
natalizie da installare lungo le vie del paese; 
Visto il preventivo predisposto della Ditta A.R. Tecnoimpianti di Rizzo Alessandro, con sede in 
Robassomero, via Guido Rossa 2/2, pervenuto al protocollo comunale in data 28/11/2025, al n. 
11901, dal quale si evince che per il montaggio e il successivo smontaggio delle luminarie 
natalizie, non di proprietà dell’Ente, il costo ammonta ad € 890,00, oltre IVA 22% (€ 195,80), 
per complessivi € 1.085,80; 
Verificata la regolarità contributiva della Ditta mediante modello DURC prot. INPS_48543860; 
Dato atto che pertanto occorre provvedere all’affidamento ed al conseguente impegno di spesa; 
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento comunale di contabilità vigente; 
Dato per acquisito il parere del sottoscritto, responsabile del Servizio; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
DI AFFIDARE l’intervento di posa e successiva rimozione di luminarie natalizie, non di 
proprietà dell’Ente, sul territorio comunale citato in premessa, alla Ditta A.R. Tecnoimpianti di 
Rizzo Alessandro, con sede in Robassomero, via Guido Rossa 2/2, per un importo pari ad € 
890,00, oltre IVA 22% (€ 195,80), per complessivi € 1.085,80. 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.085,80 sul cod. mecc. 10.05.1 del cap. 2890.4.1 
ad oggetto “Gestione e manutenzione impianti di illuminazione pubblica – prestazione di 
servizi” del bilancio 2025/2027, gestione 2025. 
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla tecnostruttura comunale per il 
seguito di competenza. 
DI COMUNICARE all’Associazione Pro Loco Robassomero l’avvenuto affidamento ad 
apposita ditta dell’incarico in oggetto, fatte salve le eventuali prescrizioni da parte dell’Ufficio 
Polizia Municipale. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Geom. Silvio OLIVETTI


